
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE, DE L’AGROALIMENTAIRE 
ET DE LA FORÊT 

Arrêté du 11 février 2015 listant les sociétés coopératives agricoles et leurs unions  
ayant fait l’objet d’un agrément ou d’un retrait d’agrément au cours de l’année 2014 

NOR : AGRT1503452A 

Le ministre de l’agriculture, de l’agroalimentaire et de la forêt, porte-parole du Gouvernement, 
Vu le titre II du livre V du code rural et de la pêche maritime, et notamment les articles L. 525-1 et R. 525-9, 

Arrête : 
Art. 1er. – La liste des sociétés coopératives agricoles et de leurs unions qui ont été agréées au cours de l’année 

2014 par le Haut Conseil de la coopération agricole figure à l’annexe I du présent arrêté. Dans cette annexe est 
précisé le numéro d’agrément attribué à chacune d’elles. 

Art. 2. – La liste des sociétés coopératives agricoles et de leurs unions dont l’agrément a été retiré au cours de 
l’année 2014 par le Haut Conseil de la coopération agricole figure à l’annexe II du présent arrêté. 

Art. 3. – La directrice générale des politiques agricole, agroalimentaire et des territoires est chargée de 
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 11 février 2015. 
Pour le ministre et par délégation : 

L’ingénieur général des ponts, 
des eaux et des forêts, 

F. CHAMPANHET  

A N N E X E S  

A N N E X E  I  

LISTE DES SOCIÉTÉS COOPÉRATIVES AGRICOLES ET DE LEURS UNIONS AYANT ÉTÉ AGRÉÉES EN 2014 

NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE 
agricole ou de l’union de coopératives agricoles ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL 

NUMÉRO 
d’agrément 

attribué 

DATE 
du comité directeur 

Union Euroseine 
Silo Portuaire 

Hameau de Quiquery 
80190 LANGUEVOISIN 

12094 6 février 2014 

CUMA du Chassezac Mairie 
07460 BEAULIEU 12083 6 février 2014 

CUMA du Brannais Mairie 
33420 MOULON 12161 6 février 2014 

CUMA Superfermiers 2400, Chemin d’Eslayas 
64300 CASTETIS 12162 6 février 2014 

CUMA du Haut Ossau Quartier Moulaprat 
64260 ASTE-BÉON 12163 6 février 2014 

CUMA de la Vanera 2 B, avenue des Guiguettes 
66340 PALAU-DE-CERDAGNE 12155 6 février 2014 

CUMA 
Les vignerons des trois villages 

2 Mas Bosio 
66460 MAURY 12156 6 février 2014 

Union AGRI COOP 13 Route de Tarascon 12044 24 avril 2014 

21 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 39 sur 152 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE 
agricole ou de l’union de coopératives agricoles ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL 

NUMÉRO 
d’agrément 

attribué 
DATE 

du comité directeur 

13570 BARBENTANE 

ORIGENPLUS Manoir Saint Hippolyte 
14100 SAINT-MARTIN-DE-LA-LIEUE 12199 24 avril 2014 

Union CER’EST 5, rue de la Vologne 
54520 LAXOU 12164 24 avril 2014 

Coop des Baous 342, chemin de Gréolières 
06140 COURSEGOULES 12071 24 avril 2014 

Les Paysans de Coustellet 1265, chemin Donne 
84460 CHEVAL-BLANC 12198 24 avril 2014 

Union Vitisphère Alsace 24, rue du Stade 
68240 SIGOLSHEIM 12129 24 avril 2014 

CUMA du Haut du Bourg 
C/O Mme Michèle MATIGNON 

19, rue de l’Angoumois 
16200 MÉRIGNAS 

12197 24 avril 2014 

CUMA de Beauséjour Mairie 
21130 SAINT-SEINE-EN-BÂCHE 12157 24 avril 2014 

CUMA des Alliums Pont Aven 
22450 LANGOAT 12186 24 avril 2014 

CUMA Bio Ceou 
C/O M. Eric DUCLAUD 

Moncalou 
24250 FLORIMONT-GAUMIER 

12195 24 avril 2014 

CUMA du Bon Sens 
Les Allois 

C/O Mme Christine BORELLA 
24800 VAUNAC 

12191 24 avril 2014 

CUMA de Pierre Ficade 
C/O M. Didier MONTBEL 
Chemin de Mandaillan 

30320 BEZOUCE 
12180 24 avril 2014 

CUMA des Viticulteurs 
de Villevieille 

C/O M. Denis BERTRAND 
Mas de la calmette 
30250 VILLEVIEILLE 

12181 24 avril 2014 

CUMA Prevot 
C/O M. Renaud PREVOT 

Mas des Roseaux 
Quartier la Rouvière, 30600 VAUVERT 

12182 24 avril 2014 

CUMA des 4 Flèches 
C/O M. David REBEYROL 

170 chemins des grands fonts 
30390 ESTEZARGUES 

12187 24 avril 2014 

CUMA des Jouberts Les Jouberts 
33860 MARCILLAC 12173 24 avril 2014 

CUMA de Beauvais Beauvais 
37110 AUZOUER-EN-TOURAINE 12193 24 avril 2014 

CUMA de Douman Mairie 
40360 THIL 12190 24 avril 2014 

CUMA Biomasse Innovation 
13-15, rue Louis-Joseph-Philippe 

Chambre d’agriculture 
41018 BLOIS 

12192 24 avril 2014 

CUMA de Paulhac-en-Margeride 
C/O M. MARTIN DENIS 

Soulier de Paulhac-en-Margeride 
48140 LE MALZIEU-VILLE 

12185 24 avril 2014 

CUMA Dou Milhoc 1350, chemin de Mative 
64230 UZEIN 12169 24 avril 2014 

CUMA de Marckolsheim 2A, rue du Cimetière 
67390 MARCKOLSHEIM 12160 24 avril 2014 

CUMA Alsa Pomme 37, rue du Maire-Rupp 
67160 STEINSELTZ 12130 24 avril 2014 

21 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 39 sur 152 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE 
agricole ou de l’union de coopératives agricoles ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL 

NUMÉRO 
d’agrément 

attribué 
DATE 

du comité directeur 

CUMA des Landes Le Bois Launay 
72340 RUILLÉ-SUR-LOIR 12165 24 avril 2014 

CUMA Métha-Services 1, La Colle 
79150 LE BREUIL-SOUS-ARGENTON 12188 24 avril 2014 

Union des CUMA l’Ineauva 
Zone artisanale, 

La Lande du Navineau, 
85260 MORMAISON 

12172 24 avril 2014 

CUMA de l’Aiguail 
C/O M. Germanaud 

La Retardière 
86410 BOURESSE 

12196 24 avril 2014 

CUMA des nobles vignes 
C/O Mme Isabelle GARNIER 

23, rue du Pont 
89450 SAINT-PÈRE 

12179 24 avril 2014 

CUMA Pierrefonds 
52, chemin d’export 

Pierrefonds 
97410 SAINT-PIERRE 

12170 24 avril 2014 

Union AGREOS Lieudit La Sardine 
32200 GIMONT 12206 10 juillet 2014 

APOCAG 
Lycée agricole de Matiti 

Avenue Henry-Kong 
97355 MACOURIA 

12194 10 juillet 2014 

Union DESHYOUEST 11, rue Louis-Raison 
35113 DOMAGNE 12207 10 juillet 2014 

CUMA Notre Dame Mairie 
10250 GYÉ-SUR-SEINE 12189 10 juillet 2014 

CUMA Armor Buches 
Maison de l’agriculture 

Avenue du chalutier-sans-pitié 
22195 PLÉRIN CEDEX 

12201 10 juillet 2014 

CUMA de Lohuec 
Mairie 

Le Bourg 
22160 LOHUEC 

12202 10 juillet 2014 

CUMA Alliance Vinicole Bellevue 2, rue des Colombiers 
33340 PRIGNAC-EN- MÉDOC 12178 10 juillet 2014 

CUMA des Vignobles Garcin Château Barde Haut 
33330 SAINT-CHRISTOPHE-DES- BARDES 12200 10 juillet 2014 

CUMA Saint Felix 

C/O M. JL TEISSEDRE 
Hameau de St Felix 
319, rue des Chênes 
34400 SAINT-SÉRIÈS 

12184 10 juillet 2014 

CUMA Les Senteurs 19, avenue Bonnafe-Edouard 
34490 MURVIEL-LÈS-BÉZIERS 12138 10 juillet 2014 

CUMA du Libron 
C/O M. Jean-Marie AUGE 
2, rue Théophile-Gauthier 

34760 BOUJAN-SUR-LIBRON 
12174 10 juillet 2014 

CUMA CGSL 
C/O M. Christophe VALLIER 

2 B, voie Romaine 
34700 LE BOSC 

12183 10 juillet 2014 

CUMA de Saint-Christophe 
C/O M. CASTEL 

19, chemin de la Rouquette 
34620 PUISSERGUIER 

12175 10 juillet 2014 

CUMA de l’Aubrac 
C/O Christophe VIALARD 

Rieutortet 
48260 NASBINALS 

12208 10 juillet 2014 

CUMA La Voie Lactée Mairie 
50810 ROUXEVILLE 12209 10 juillet 2014 

21 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 39 sur 152 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE 
agricole ou de l’union de coopératives agricoles ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL 

NUMÉRO 
d’agrément 

attribué 
DATE 

du comité directeur 

CUMA du Bois Lalau 16, rue du Capitaine-Durand 
54290 ROZELIEURES 12211 10 juillet 2014 

CUMA de Trabucayres 
C/O M. Martin QUINTANA 

Mas Parrot 
66480 MAUREILLAS-LAS-ILLAS 

12204 10 juillet 2014 

CUMA Les Quatre 2, place de la Mairie 
66720 RASIGUÈRES 12154 10 juillet 2014 

CUMA de Saint-Romain 
Campagne Freire Peyre 

1232, route de Barbebelle 
83690 VILLECROZE 

12205 10 juillet 2014 

CUMA de Montsinéry 
Domaine Rivière Coco 

PK 18 - RD 5 
97356 MONTSINÉRY-TONNEGRANDE 

12118 10 juillet 2014 

SCA UC3D 
4, rue de la Joncherie 

BP40195 
88200 REMIREMONT 

12222 18 septembre 
2014 

SCA du Cul Noir Les Vaseix 
87430 VERNEUIL-SUR-VIENNE 12223 18 septembre 

2014 

SCA du Pays de Sault Prats de Déjoux 
11340 ESPEZEL 12176 18 septembre 

2014 

Cambresis Artois Picardie - 
CAP Endives 

18, rue de la gare 
59159 MARCOING 12212 18 septembre 

2014 

Coopérative des agriculteurs du Centre -  
COOPAC 

Gitro Lamhajou 
BP 79 - 

97680 COMBANI -MAYOTTE 
12215 18 septembre 

2014 

CUMA les Deux étangs Mairie 
40140 SOUSTONS 12225 18 septembre 

2014 

CUMA de la Liberté 6, rue de l’Eglise 
89580 VALLAN 12218 18 septembre 

2014 

CUMA 5 BCS Jacopeau 
37340 HOMMES 12217 18 septembre 

2014 

CUMA TMS C/O M. Née, 2 Montputois 
89560 OUANNE 12216 18 septembre 

2014 

CUMA du Charvin Mairie 
73400 UGINE 12213 18 septembre 

2014 

CUMA des Portes de Brocéliande C/O M. DAVID - Le Gué Neuf 
35137 PLEUMELEUC 12219 18 septembre 

2014 

Union COOVEFROM FDCL - 4, rue des Planches 
25660 MORRE 12167 20 novembre 

2014 

Union Laitière de la Sèvre et 
de l’Autize (ULSA) 

5, avenue de Niort 
79370 CELLES-SUR-BELLE 11007 20 novembre 

2014 

Coopérative Fruitière Lait 
Prairies du Boulonnais 

48, rue du Camp 
62240 VIEIL-MOUTIER 12232 20 novembre 

2014 

CUMA des AILLONS SICA de Val d’Aillons 
73340 AILLON-LE-JEUNE 12238 20 novembre 

2014 

CUMA du CAMBRE d’AZE 
C/O M. GAURENNE 

Hameau del Mitg 
66210 PLANÈS 

12240 20 novembre 
2014 

CUMA du BUISSON SAINT-JEAN 48, rue Principale 
21110 BRETENIÈRE 12210 20 novembre 

2014 

CUMA de l’AIGUILLE 
C/O M. RIGAL - 

20, rue de la République 
30300 COMPS 

12244 20 novembre 
2014 

21 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 39 sur 152 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE 
agricole ou de l’union de coopératives agricoles ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL 

NUMÉRO 
d’agrément 

attribué 
DATE 

du comité directeur 

CUMA de MONLET 
C/O M. PONCET 

10, lotissement de la Gare 
43270 MONLET 

12241 20 novembre 
2014 

CUMA MER et MONTAGNE 
C/O M. LLABOUR - 

Carrer d’Avall 
66110 SAINT-MARSAL 

12243 20 novembre 
2014 

CUMA ALGARREKIN Mairie 
64470 CAMOU-CIHIGUE 12249 20 novembre 

2014 

CUMA GALA 
C/O M. LEPERCHOIS 

Domaine des Carabiniers 
30150 ROQUEMAURE 

12247 20 novembre 
2014 

CUMA de l’AYGALADE 
C/O M. BERGOGNE 

2 bis Impasse du Maquisard, 
30730 SAINT-MAMERT-DU-GARD 

12245 20 novembre 
2014 

CUMA de NAGES 
EARL Vergers de Nages 

Mas de Nages 
30132 CAISSARGUES 

12246 20 novembre 
2014 

CUMA de SAINT-MAURICE-DE-GOURDANS - 
MONT-GENET 

47 Route de Lyon - SCI des Peupliers 
01800 SAINT-MAURICE-DE-GOURDANS 12248 20 novembre 

2014 

CUMA 3 RIVIÈRES QUEROU 
29390 SCAËR 12236 20 novembre 

2014 

CUMA des Primeuristes Tourlourette 
35400 SAINT-MALO 12224 20 novembre 

2014 

CUMA des Quatre Vents 7 Rischmattweg 
67600 EBERSHEIM 12233 20 novembre 

2014 

CUMA du Ried Nord Rue Neumatt 
67610 LA WANTZENAU 12231 20 novembre 

2014 

CUMA des Semenciers d’Alsace 8, rue de la Montée 
67370 WILLGOTTHEIM 12234 20 novembre 

2014 

CUMA du BLUET 15, rue de Baldenheim 
67600 MUSSIG 12230 20 novembre 

2014 

CUMA des Terroirs 31 Bas Village 
67140 STOTZHEIM 12229 20 novembre 

2014 

CUMA des Deux Vallées 5, rue des Bas-des-Monts 
67220 STEIGE 12228 20 novembre 

2014 

CUMA D’LA RELEVE Mairie de Beaumetz 
62124 BEAUMETZ-LÈS-CAMBRAI 12227 20 novembre 

2014  

A N N E X E  I I  

LISTE DES SOCIÉTÉS COOPÉRATIVES AGRICOLES ET DE LEURS UNIONS  
DONT L’AGRÉMENT A ÉTÉ RETIRÉ EN 2014 

NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE  
agricole ou de l’union de coopératives agricoles ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL 

NUMÉRO 
d’agrément 

attribué 
DATE 

du comité directeur 

Les Celliers des Templiers Rue Henri-Fabre 
83149 BRAS 83 186 A 6 février 2014 

Les Vignerons de la Brignolaise Route d’Aix 
83170 BRIGNOLES 83 157 A 6 février 2014 

La Tavernaise Route de Montmeyan 
83670 TAVERNES 83 213 A 6 février 2014 

Biosud Allée Tech Vell 
66200 CORNEILLA-DEL-VERCOL 10781 6 février 2014 

Cave de Chaintré CIDEX No 418 
71570 CHAINTRÉ 10840 6 février 2014 

21 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 39 sur 152 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE  
agricole ou de l’union de coopératives agricoles ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL 

NUMÉRO 
d’agrément 

attribué 
DATE 

du comité directeur 

Un Eventail de Vignerons Producteurs LE BOURG 
69220 CORCELLES-EN-BEAUJOLAIS 69 883 6 février 2014 

CUMA du Serre Le Serre Melve 
04250 LA MOTTE-DU-CAIRE 04 195 6 février 2014 

CUMA de la Roanne Les Matherons 
05260 ANCELLE 05 389 6 février 2014 

CUMA de Saint-Etienne-à-Arnes 
C/O M. Laurent COLSON 
16, rue de la providence 

08310 SAINT-ETIENNE-À-ARNES 
08-092 6 février 2014 

CUMA de Moulis MONTFAUCON 
09200 MOULIS 09.88.001 6 février 2014 

CUMA des Noues 34, rue de Châlons 
10700 TROUANS 10 185 6 février 2014 

CUMA de Parmentier 5, chemin de Durand 
17260 MONTPELLIER-DÉ-MEDILLAN 17 896 6 février 2014 

CUMA de Faverdines Mairie 
18360 FAVERDINES 18 345 6 février 2014 

CUMA de la région de Coudres 
Cidex 2 
Le Favril 

27220 COUDRES 
27 238 6 février 2014 

CUMA La Fournesanne Mairie 
30210 FOURNES 30 534 6 février 2014 

CUMA Cantonale de l’Isle en Dodon Mairie 
31230 L’ISLE-EN-DODON 31 443 6 février 2014 

CUMA la Nautalbanaise Le Bourg 
35470 LA NOË-BLANCHE 35 848 6 février 2014 

CUMA du Bois Vincent La Touche 
36500 PALLUAU-SUR-INDRE 36 256 6 février 2014 

CUMA La Mosnoise 1, chemin neuf 
37530 MOSNES 37 738 6 février 2014 

CUMA de Monflanquin "Labarthe" Rénac 
47150 SAVIGNAC-SUR-LEYZE 47 375 6 février 2014 

CUMA du Layon et de l’Hyrome Mairie 
49750 CHANZEAUX 49 406 6 février 2014 

CUMA Saint Luc Route de Villemolaque 
66300 PASSA 66 277 6 février 2014 

CUMA des Grands Prés Mairie 
69420 TRÈVES 69 301 6 février 2014 

CUMA d’Etigues 
C/O M. Nicolas LANQUEST 

670, rue Haye d’Etigues 
76790 LES LOGES 

76 204 6 février 2014 

CUMA des Trois Rivières 
C/O M. Patrice HEUDE 

3 impasse des Mesnerettes 
76270 MESNIÈRES-EN-BRAY 

76 345 6 février 2014 

CUMA de Gensac Mairie 
82120 LAVIT-DE-LOMAGNE 82 244 6 février 2014 

Oriacoop 
Route de Pas 

Hameau de la Bellevue 
62760 WARLINCOURT-LÈS-PAS 

NOR 0602 24 avril 2014 

Les Fromageries de Blâmont 2, route de Mignéville 
54450 HERBEVILLER 12049 24 avril 2014 

21 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 39 sur 152 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE  
agricole ou de l’union de coopératives agricoles ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL 

NUMÉRO 
d’agrément 

attribué 
DATE 

du comité directeur 

SCA Périgord Porc 
17, rue des Primevères 

La Maison du Porc Périgourdin 
24750 TRÉLISSAC 

24 451 24 avril 2014 

Groupement des Eleveurs de l’Ouest - 
GEO 

La Grenetière 
85700 POUZAUGES N 2654 24 avril 2014 

Coopérative agricole des producteurs de plants de 
pommes  

de terre du Haut Plateau vendéen - CAHBV 

1, rue de l’industrie 
85590 LES EPESSES 10964 24 avril 2014 

Coopérative des producteurs de lapins 
du Bocage - CPLB 

La Chanterie 
85700 RÉAUMUR N 2797 24 avril 2014 

ISNormande 38, rue de la Mérillière 
61300 L’AIGLE N 2369 24 avril 2014 

CIA l’Aigle 38, rue de la Mérillière 
61300 L’AIGLE 10711 24 avril 2014 

UNOG 86, rue de la République 
76000 ROUEN N 2497 24 avril 2014 

Union Dynamis 86, rue de la République 
76000 ROUEN N 2326 24 avril 2014 

Coopérative Bugey Valromey 01300 BRENS 01 597 24 avril 2014 

Coopérative de vente de lait 
de Dombes et Cotière 

Mairie 
01800 MEXIMIEUX 01 613 24 avril 2014 

SCA de Vente de Lait de Bresse 
Val de Saône 

Mairie 
01380 BÂGÉ-LE-CHÂTEL 01.90.688 24 avril 2014 

Coopérative agricole de distillerie de la Vernelle Mairie 
36600 LA VERNELLE - 24 avril 2014 

COPAGAT 5, place Fernand-Pelloutier 
81000 ALBI N 2316 24 avril 2014 

SCA de distillation de Saint-Laurent 
de la Cabrerisse 11220 SAINT-LAURENT-DE-LA-CABRERISSE 11 343 24 avril 2014 

CUMA du Fort C/O M. Jacques EYRAUD 
05500 SAINT-LAURENT-DU-CROS 05 308 24 avril 2014 

CUMA Ecotab 
C/O M. Michel CERF 

Ancouriat 
16490 HIESSE 

16 610 24 avril 2014 

CUMA La Fraternelle 
CUMA des Laverottes 

Mairie 
17220 SAINT-CHRISTOPHE 

Mairie 
1, Grande-Rue 

21500 ASNIÈRES-EN-MONTAGNE 

17 498 
21 82 435 

24 avril 2014 
24 avril 2014 

CUMA de l’Ironceau Mairie 
24400 ÉGLISE-NEUVE-D’ISSAC 24 345 24 avril 2014 

CUMA du Couasnon Costa Rica 
28190 SAINT-LUPERCE 28 293 24 avril 2014 

CUMA de Kermebel Kermebel 
29630 PLOUGASNOU 29 142 24 avril 2014 

CUMA de l’Aven Kervennou 
29390 SCAËR 29 789 24 avril 2014 

CUMA Les Rainettes 
C/O M. Hervé NODE 

801, chemin des Parrans 
30200 VENEJAN 

30 546 24 avril 2014 

CUMA Haute Gironde Barboteau 
33790 MASSUGAS 33 343 24 avril 2014 

CUMA Loire Rhône Mairie 
42800 SAINT-JOSEPH 42 313 24 avril 2014 

21 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 39 sur 152 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE  
agricole ou de l’union de coopératives agricoles ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL 

NUMÉRO 
d’agrément 

attribué 
DATE 

du comité directeur 

CUMA des Eleveurs de Noyers La Guyonnière 
45260 NOYERS 45 313 24 avril 2014 

CUMA de l’Orthe Launay 
53160 VIMARCÉ 53 122 24 avril 2014 

Cuma Kythourn La Garde 
53220 MONTAUDIN 53 216 24 avril 2014 

CUMA de La Traction Mairie 
53350 FONTAINE-COUVERTE 53 356 24 avril 2014 

CUMA de Saint-Yves Crémenec 
56320 BOTQUENVEN 56 305 24 avril 2014 

CUMA du Bocage Sud Les Tanneries 
61700 DOMFRONT 61 343 24 avril 2014 

CUMA Beauberychonne C/O M. André JAYET 
71220 BEAUBERY 71 734 24 avril 2014 

CUMA Issy Sem Mairie 
71760 ISSY-L’ÉVÊQUE 71 875 24 avril 2014 

CUMA du Chant d’Oisel C/O Mme Anne-Marie MESSEAN 
76520 LA NEUVILLE-CHANT-D’OISEL 76 235 24 avril 2014 

CUMA du Loir 996, rue de la mare-aux-aulnes 
76280 ANGERVILLE-L’ORCHER 76 307 24 avril 2014 

CUMA du Colombier 
C/O M. Philippe VENDENBULCKE 

Bretteville 
76890 VARNEVILLE-BRETTEVILLE 

76 321 24 avril 2014 

CUMA Les Sangliers de Grasla Mairie 
85260 LA COPECHAGNIÈRE 85 707 24 avril 2014 

CUMA les Cerisiers Mairie 
85410 SAINT-HILAIRE-DU-BOIS 85 1127 24 avril 2014 

CUMA du Four au Moulin Mairie 
85130 SAINT-MARTIN-DES-TILLEULS 85 1267 24 avril 2014 

CUMA La Conviviale 21, rue du Magnault 
85450 LA TAILLÉE 85 1274 24 avril 2014 

CUMA Le Lingot de Vendée Les Grandes Grassières 
85250 CHAVAGNES-EN-PAILLERS 85 1277 24 avril 2014 

Union UCEMCAM 130 bis, rue de Belfort 
25021 BESANÇON N 1678 10 juillet 2014 

Coopérative d’Utilisation du Centre Œnologique de 
Coutras 

31, rue Edouard-Branly 
33230 COUTRAS N 2615 10 juillet 2014 

Union Autania 
851, chemin de Carrel 

BP 67 
82102 CASTELSARRASIN 

11124 10 juillet 2014 

SCAF de Doye Charbonny Chalet de la Fromagerie de Doye-Charbonny 
39250 DOYE 39 481 10 juillet 2014 

GRANLOT Les Lannes 
47260 GRANGES-SUR-LOT 10694 10 juillet 2014 

SCA Cave de Langoiran Route de Libourne 
33550 LANGOIRAN 33 423 10 juillet 2014 

Céret Primeurs 21, avenue de la Gare 
66400 CÉRET 66 182 10 juillet 2014 

Claira Rue du Levant 
66530 CLAIRA 66 207 10 juillet 2014 

21 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 39 sur 152 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE  
agricole ou de l’union de coopératives agricoles ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL 

NUMÉRO 
d’agrément 

attribué 
DATE 

du comité directeur 

CUMA de Miribel La Cotière 
Mairie 

Place de l’Hôtel-de-Ville 
01700 MIRIBEL 

01.691.90.02 10 juillet 2014 

CUMA Agro Cycle 4 et 6, place Francheville 
24400 PÉRIGUEUX 24 471 10 juillet 2014 

CUMA Mangaud Bleu 1 Lacroix 
33710 LANSAC 33 445 10 juillet 2014 

CUMA Panissières Mairie 
42360 PANISSIÈRES 42 204 10 juillet 2014 

CUMA de Saubaterre 
Route du Pic d’Anie 

C/O M. Fernand REVEL 
64390 SAINTE-GLADIE-ARRIVE-MUNEIN 

64 336 10 juillet 2014 

CUMA du Niel 560, voie Romaine 
83230 BORMES-LES-MIMOSAS 10062 10 juillet 2014 

CUMA l’Echo des Collines Mairie 
85700 MONTOURNAIS 85 853 10 juillet 2014 

CUMA Rive du Ligneron La Guitonnière 
85220 COMMEQUIERS 85 917 10 juillet 2014 

CUMA l’Orée du Bois La Geffardière 
85700 MONTOURNAIS 85 1171 10 juillet 2014 

CUMA La Croix Joslain La Copechagnière 
85300 SALLERTAINE 85 1211 10 juillet 2014 

SCA CAPLESO 49, avenue Georges-Clemenceau 
60300 SENLIS N2280 18 septembre 2014 

Bouzigues Coquillages LA CATONNIERE 
34140 BOUZIGUES 34-670 18 septembre 2014 

Union des Distilleries Audoises Maison des Vignerons - BP 40527 -  ZAC Bonne Source 
11105 NARBONNE Cedex N 2675 18 septembre 2014 

Coopérative agricole des 
champignonnistes du Saumurois 

Chantemerle - Bagneux 
49400 SAUMUR N 987 18 septembre 2014 

LUNOR Coopérative Rue du Général-de-Gaulle 
76810 LUNERAY N 1786 18 septembre 2014 

La Fruitière du Val de Vennes 3, rue du Chênes 
25390 ORCHAMPS-VENNES 25 150 18 septembre 2014 

La Fruitière de Charquemont Rue Pierre-Mendes-France 
25140 CHARQUEMONT 25-01 18 septembre 2014 

Terre et Sens Rhonalp ZA les Fromentaux 
38270 BEAUREPAIRE 11337 18 septembre 2014 

AGRALYS 
Route de Courtalain 

La Chapelle du Noyer 
28200 CHÂTEAUDUN 

10476 18 septembre 2014 

EPIS SEM 65, avenue de Lattre de Tassigny 
18000 BOURGES N 580 18 septembre 2014 

EPIS CENTRE 65, avenue de Lattre-de-Tassigny 
18000 BOURGES 10778 18 septembre 2014 

Coopérative du Vermandois Route de Villers-Faucon 
80240 ROISEL 10187 18 septembre 2014 

ALPHA 2 12, place du château 
02240 RIBEMONT N 1569 18 septembre 2014 

Grand Verly Vadencourt Gare de Grand Verly Vadencourt 
02120 GUISE 02 158 18 septembre 2014 

21 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 39 sur 152 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE  
agricole ou de l’union de coopératives agricoles ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL 

NUMÉRO 
d’agrément 

attribué 
DATE 

du comité directeur 

Coopérative Forestière de Rouen ZA DE LA GARE 
76750 Vieux-Manoir N 2533 18 septembre 2014 

Bois Forêt 27, rue d’Amiens 
60200 COMPIÈGNE N 2118 18 septembre 2014 

Coopérative agricole et forestière 
Sud-Atlantique CAFSA 

63, rue Ernest-Renan 
33000 BORDEAUX N 1006 18 septembre 2014 

Coopérative des propriétaires forestiers 
du bassin de la Garonne COFOGAR 

125, chemin de Tournefeuille 
BP 26 

31391 TOULOUSE Cedex 
N 1951 18 septembre 2014 

Coopérative des forestiers sylviculteurs tarnais 
FORESTARN 

10, allée des Auques 
81200 AUSSILLON N 2151 18 septembre 2014 

SCA la Briarde Laitière 4, rue de la Guinotterie 
51210 MONTMIRAIL 10170 18 septembre 2014 

SCA des producteurs de jeunes bovins 
de l’Aisne 

Ferme de Vuaxrains 
02320 VAUDESSON N 1696 18 septembre 2014 

Société Coopérative Vinicole 
la Mesniloise 

LE MESNIL LE MUTIER 
51700 FESTIGNY 51-494 18 septembre 2014 

SCA Les Vergers ensoleillés Rue Samuel-Hahnemann 
30130 PONT-SAINT-ESPRIT N 1093 18 septembre 2014 

GENIAL 38, rue de la Merillière 
61300 L’AIGLE N 1054 18 septembre 2014 

Union de Coopératives Agricoles Bovine Adour- 
Garonne 

Route de Sauveterre 
Aïcirits 

64120 SAINT-PALAIS 
N2462 18 septembre 2014 

CUMA du Plat d’Or 77, rue de la Rivière de 177 
62610 ARDRES 62-0157 18 septembre 2014 

CUMA Saint Vincent Mairie 
69460 ODENAS 69-340 18 septembre 2014 

CUMA ARLUZEN Mairie 
32250 MONTRÉAL 32-0752 18 septembre 2014 

CUMA de RONCE Le Soulier - 
37220 AVON-LES-ROCHES 37-667 18 septembre 2014 

CUMA de LESTERPS C/O M. Bodet - La porcherie 
16420 LESTERPS 16-082 18 septembre 2014 

CUMA de FAUGUEROLLES 
"Lalanne" 

La Ferrantine 
47400 GONTAUD-DE-NOGARET 47-483 18 septembre 2014 

CUMA du Moulin Mairie 
10150 CRENEY-PRÈS-TROYES 10-088 18 septembre 2014 

CUMA des Chasses Marées 
C/O M. Druet 

Rue de la gare 
80210 CHÉPY 

80-368 18 septembre 2014 

CUMA de Volstein 1, rue de Passy - Ferme de Vernoy 
77480 VILLENAUXE-LA-PETITE 77-245 18 septembre 2014 

CUMA de SERGINES 
C/O M. BOURDON 
14, rue de la Couée 
89140 SERGINES 

89-473 18 septembre 2014 

CUMA La Blonde Mairie 
85400 SAINTE-GEMME-LA-PLAINE 85 1206 18 septembre 2014 

CUMA du Mas Vignier Mairie 
23240 Le GRAND-BOURG 23-0301 18 septembre 2014 

CUMA des Quatre Communes Les Veyssières 
19300 SAINT-YRIEIX-LE DÉJALAT 19-0482 18 septembre 2014 

21 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 39 sur 152 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE  
agricole ou de l’union de coopératives agricoles ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL 

NUMÉRO 
d’agrément 

attribué 
DATE 

du comité directeur 

CUMA de la Vanne 
C/O M. SLEZACK 
103 Grande Rue 

89190 LES CLÉRIMOIS 
89-498 18 septembre 2014 

CUMA la Ronze Mairie 
23210 ARRÈNES 23-0215 18 septembre 2014 

CUMA de la Tourterelle Mairie 
23270 ROCHES 23-0284 18 septembre 2014 

CUMA des Savards Mairie 
10700 ALLIBAUDIÈRES 10-238 18 septembre 2014 

CUMA d’Essay Mairie 
61500 ESSAY 61-94 18 septembre 2014 

CUMA des Planchettes Mairie 
50850 Le FRESNE-PORET 50-385 18 septembre 2014 

CUMA de Saint André Mairie 
50680 SAINT-ANDRÉ-DE-L’ÉPINE 50-244 18 septembre 2014 

CUMA des Vergers Mairie 
61350 PASSAIS-LA-CONCEPTION 61-429 18 septembre 2014 

CUMA du Houlme Mairie 
61210 LES YVETEAUX 61-166 18 septembre 2014 

CUMA de Beine Mauroy Mairie 
51490 BEINE-NAUROY 51-658 18 septembre 2014 

CUMA de la PALUD Manoir de Keryar 
29550 PLONÉVEZ-PORZAY 29-657 18 septembre 2014 

CUMA la Goutte d’Eau Mairie 
49640 DAUMERAY 49-692 18 septembre 2014 

CUMA du Rodiveau Mairie 
49640 DAUMERAY 49-580 18 septembre 2014 

CUMA de la Caravelle Mairie 
71300 MARIGNY 71-0645 18 septembre 2014 

CUMA de Chailley 
C/O M. BRUGGEMAN 

7, rue de la Chapelle - les Fourneaux 
89210 VENIZY 

89-506 18 septembre 2014 

CUMA de Boeurs en Othe Mairie 
89770 BŒURS-EN-OTHE 89-377 18 septembre 2014 

NOURICIA 12, rue Bégand 
10000 TROYES N 338 20 novembre 2014 

COPO rue Vigneronne 
66000 PERPIGNAN 1685 20 novembre 2014 

Laiterie Coopérative de la Plaine de l’Ain et du 
Bugey - LACOPAB 01550 LEYMENT 01.01.736.01 20 novembre 2014 

Alliance Agro Alimentaire 3A COOP 183 Avenue des Etats-Unis 
31000 TOULOUSE 10849 20 novembre 2014 

SYNERGIE Normande La Bossiérie - BP 20080 
44130 BLAIN N2750 20 novembre 2014 

Coopérative Maraichère Valnantais La Pinsonnière 
44450 LA CHAPELLE-BASSE-MER N1855 20 novembre 2014 

SCA de Fromagerie - 
La Fruitière de Pontarlier 

13, rue Parguez 
25300 PONTARLIER 25-525 20 novembre 2014 

Coopérative de Distillerie de Thenay Mairie 
41400 THENAY 41-244 20 novembre 2014 

CUMA Eau Vive Mairie 
37110 MORAND 37-765 20 novembre 2014 

21 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 39 sur 152 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE  
agricole ou de l’union de coopératives agricoles ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL 

NUMÉRO 
d’agrément 

attribué 
DATE 

du comité directeur 

CUMA de la Scelle Mairie 
41100 THORÉ-LA-ROCHETTE 41-803 20 novembre 2014 

CUMA de Saint Vincent Mairie 
41400 THENAY 41-745 20 novembre 2014 

CUMA des Deux Côteaux Mairie 
41100 VILLIERS-SUR-LOIR 41-728 20 novembre 2014 

CUMA de la Bietterie Mairie 
41100 SAINT-AIGNAN-SUR-CHER 41-713 20 novembre 2014 

CUMA de la Barangerie La Barangerie no 2 
37500 MARÇAY 37-772 20 novembre 2014 

CUMA de la Forêt Mairie 
41240 OUZOUER-LE-MARCHÉ 41-796 20 novembre 2014 

CUMA de l’Avenir Mairie 
23130 CHÉNÉRAILLES 23-0190 20 novembre 2014 

CUMA de l’Auriac Labouldoire 
19220 AURIAC 19-502 20 novembre 2014 

CUMA de la Montagne La Montagne 
58350 CHASNAY 58-288 20 novembre 2014 

CUMA de Beaulieu Eymas 
33141 VILLEGOUGE 33-375 20 novembre 2014 

CUMA du Pied Rond Mairie 
38650 TREFFORT 38-387 20 novembre 2014 

CUMA des Chaveneaux Le Prieuré 
36230 SAINT-DENIS-DE-JOUHET 36-9209 20 novembre 2014 

CUMA Serre Rouge 
C/O M. COULOMB 

285, rue du 19 mars 1962 
30190 CASTELNAU-VALENCE 

30-412 20 novembre 2014 

CUMA de la Tour 

C/O M. CAVALIER - 
Domaine de la Tour, 
Chemin des canaux 

30540 MILHAUD 

30-447 20 novembre 2014 

CUMA les Locos Mairie 
40320 PIMBO 40-624 20 novembre 2014 

CUMA de Salles d’Angles Mairie 
16130 SALLES-d’ANGLES 16-9 20 novembre 2014 

CUMA de Viterbe 
Mairie de Viterbe 

81220 SAINT-PAUL-CAP- 
DE-JOUX 

81-238 20 novembre 2014 

CUMA des Petits Fruits Rouges La Ripoterie 
49480 SAINT-SYLVAIN-D’ANJOU 10607 20 novembre 2014 

CUMA Moissonnage Battage 
l’Avenir de Corzé 

la Mulottière 
49140 CORZÉ 49-179 20 novembre 2014 

CUMA les Graviers Mairie de Chemiré-sur-Sarthe 
49330 CHÂTEAUNEUF-SUR- SARTHE 49-360 20 novembre 2014 

CUMA des Clos Réunis Les Loges 
49540 MARTIGNÉ-BRIANT 49-498 20 novembre 2014 

CUMA les 3 Cantons Mairie 
85500 BEAUREPAIRE 85-1091 20 novembre 2014 

CUMA des Ruaux 14620 BAROU-EN-AUGE 14-228 20 novembre 2014 

CUMA chez PERRIN C/O M. DAUGE - Chez Perrin 
16300 LAMERAC 16-489 20 novembre 2014 

21 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 39 sur 152 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE  
agricole ou de l’union de coopératives agricoles ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL 

NUMÉRO 
d’agrément 

attribué 
DATE 

du comité directeur 

CUMA de Saint-Denis-sur-Sarthon Mairie 
61420 SAINT-DENIS-SUR-SARTHON 61-0036 20 novembre 2014 

CUMA de la Baroche sous Luce Mairie 
61330 LA BAROCHE-SOUS-LUCÉ 61-0346 20 novembre 2014 

CUMA du Val sans retour Le Manoir 
56800 LOYAT 56-514 20 novembre 2014 

CUMA la Polyvalente Mairie 
35440 GUIPEL 35-0821 20 novembre 2014 

CUMA les Solidaires de Caraillas Mairie 
85130 LA GAUBRETIÈRE 85-1227 20 novembre 2014 

CUMA le Cormier Mairie 
85130 LA GAUBRETIÈRE 69 265 20 novembre 2014 

CUMA Eau sous la Roche Mairie 
85130 LA GAUBRETIÈRE 85-0636 20 novembre 2014 

CUMA de Peuton Mairie 
53200 PEUTON 53-152 20 novembre 2014 

CUMA des Sables La Tonnerie 
53200 CHÂTEAU-GONTIER 53-198 20 novembre 2014 

CUMA du LUOT Mairie 
50870 LE LUOT 50-245 20 novembre 2014   

21 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 39 sur 152 


	39-Arrêté du 11 février 2015 listant les sociétés coopératives agricoles et leurs unions ayant fait l’objet d’un agrément ou d’un retrait d’agrément au cours de l’année 2014

